1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО  ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	13 апреля 2022 года
	№
	186
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Приложение 1                         к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 26 декабря 2018 года             № 452

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести в Приложение 1 к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 26 декабря 2018 года № 452 «Об утверждении структуры, предельной штатной численности и Положения о Департаменте сельского хозяйства и продовольствия Чукотского автономного округа» следующие изменения:
в разделе 2 «Полномочия Департамента»:

пункт 2.2 дополнить подпунктами 10 и 11 следующего содержания:

«10) взаимодействует с органами исполнительной власти Чукотского автономного округа при разработке региональной программы использования и охраны земель, находящихся в границах Чукотского автономного округа;

11) реализует региональную программу использования и охраны земель, находящихся в границах Чукотского автономного округа,                           по направлению деятельности Департамента.»;

пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4. В области ветеринарии:

1) участвует в реализации федеральных мероприятий в области ветеринарии на территории Чукотского автономного округа;

2) организует проведение на территории Чукотского автономного округа мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению;

3) организует проведение мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев, а также иные предусмотренные федеральным законодательством и законодательством Чукотского автономного округа полномочия по обращению с животными;
4) осуществляет региональный государственный контроль (надзор)              в области обращения с животными;

5) решает вопросы защиты населения от болезней, общих для человека и животных, за исключением вопросов, решение которых отнесено к ведению Российской Федерации;

6) участвует в пределах своей компетенции в решении задач Государственной ветеринарной службы Российской Федерации;

7) осуществляет переданные полномочия Российской Федерации по установлению и отмене на территории Чукотского автономного округа ограничительных мероприятий (карантина), направленных на предотвращение распространения и ликвидацию очагов заразных и иных болезней животных;

8) осуществляет регистрацию специалистов в области ветеринарии, не являющихся уполномоченными лицами органов и организаций, входящих в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации, занимающихся предпринимательской деятельностью;

9) решает иные вопросы в области ветеринарии, за исключением вопросов, решение которых отнесено к ведению Российской Федерации.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент сельского хозяйства и продовольствия Чукотского автономного округа (Давидюк С.Н.).

Первый заместитель
Председателя Правительства                                                            А.А. Калинова
[image: image2.emf]D

о

[image: image3.emf]D

о